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Nazwa zamówienia: Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z przyłączami 
                                    w ul. Kolejowej i ul. Leśnej w Gródkowie oraz ul. Polnej w Psarach, zaprojektowanych w ramach
                                    zadania „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej i przebudowa sieci wodociągowej 
                                    w Gminie Psary”.
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Psarach
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Dąbie, ul. Dolna 1
42-504 Będzin

wg rozdzielnika
	[bookmark: _Hlk71184140]Dotyczy:
	[bookmark: _Hlk125898189][bookmark: _Hlk103003959][bookmark: _Hlk101367602]postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie Regulaminu udzielania zamówień sektorowych powyżej 130 000,00 zł netto” obowiązującego w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Psarach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w trybie przetargu regulaminowego na zadanie pn.: Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z przyłączami 
w ul. Kolejowej i ul. Leśnej w Gródkowie oraz ul. Polnej w Psarach, zaprojektowanych w ramach zadania „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej i przebudowa sieci wodociągowej w Gminie Psary”.
Znak sprawy: ZGK/12/2024.



I. Zamawiający przekazuje informację o pytaniach, udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania. 

Pytania nr 1 - 10 z dnia 07.02.2024r. Pytania do umowy:
§ 1 ust. 3 ppkt 3.2.
Czy z treści tego zapisu wynika, że Wykonawca przy kalkulacji oferty powinien przyjąć wykonanie 54 sztuk przyłączy, z czego minimalna gwarantowana ilość do wykonania to 15 sztuk? Wykonawca wnosi o jednoznaczne potwierdzenie.
Odpowiedź na pytanie nr 1.
W projekcie budowlanym uwzględniono 15 szt. przyłączy do budynków, dla których projektant wcześniej uzyskał pisemne zgody od mieszkańców na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane. 
Do pozostałych posesji (39 szt.) zaprojektowane zostały jedynie odcinki rurociągów do granic działek prywatnych. 
Mając na uwadze konieczność uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w obszarze ul. Kolejowej
w Gródkowie Zamawiający zakłada wymianę wszystkich starych przyłączy wodociągowych i w związku z tym przewiduje do wykonania 54 przyłącza wodociągowe, które należy uwzględnić w ofercie. Rzeczywista ilość może ulec zmianie z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, głównie z uwagi na prowadzenie robót na terenie posesji prywatnych. Dlatego również zaplanowano rozliczenie obmiarowe kosztorysem powykonawczym.
Pytanie nr 2.
§ 2 ust. 1.
Na jakiej podstawie Zamawiający przyznaje sobie prawo do swobodnego decydowania w zakresie przedłużenia terminu? W przypadku opóźnienia w przekazaniu terenu budowy termin powinien ulec przedłużeniu o czas trwania opóźnienia bez potrzeby sporządzania aneksu. Wykonawca postuluje więc odpowiednią zmianę w tym zakresie.
Odpowiedź na pytanie nr 2.
[bookmark: _Hlk147137816]W Umowie  ust. 1 w § 2 przyjmuje brzmienie:
„§ 2 ust. 1. Protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi do 14 dni roboczych od daty zawarcia Umowy, pod warunkiem, że najpóźniej na 7 dni roboczych przed tym terminem kierownik budowy dostarczy oświadczenie o podjęciu obowiązków wraz z uprawnieniami i wpisem do właściwej izby samorządu zawodowego. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany terminu przekazania terenu budowy ze względu na okoliczności, na które nie ma wpływu, których nie mógł przewidzieć. Jeżeli przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie późniejszym niż wskazano w pierwszym zdaniu, Zamawiający może przesunąć termin zakończenia realizacji Umowy o faktyczny czas opóźnienia przekazania terenu budowy.  W przypadku opóźnienia w przekazaniu terenu budowy z winy Zamawiającego, termin wykonania umowy ulega odpowiednio wydłużeniu o czas opóźnienia.

Pytanie nr 3.
§ 4 ust. 11.
Jakie rozwiązanie przewiduje Zamawiający w przypadku niedojścia stron do porozumienia w toku rokowań? Wykonawca postuluje przyznanie każdej ze strony prawa do odstąpienia od umowy 
w niewykonanym zakresie z zachowaniem prawa do wynagrodzenia za wykonane roboty.
Odpowiedź na pytanie nr 3.
W Umowie  ust. 11 w § 4 przyjmuje brzmienie:
„§ 4 ust. 11. Strony Umowy w w/w przypadku winny przystąpić do rokowań w celu dokonania uzgodnień w sprawie dalszego prowadzenia robót lub ich wstrzymania. W przypadku niedojścia Stron do porozumienia skutkującego ustaniem bytu prawnego umowy (rozwiązanie, odstąpienie) Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w niewykonanym zakresie z zachowaniem prawa do wynagrodzenia za wykonane i odebrane roboty.       

Pytanie nr 4.
§ 8 ust. 4 ppk 4.1 – 4.2.
Jakie znaczenie ma takie rozbicie poziomu finansowania, skoro termin wykonania umowy został określony na dzień 31.12.2024 r.?
Odpowiedź na pytanie nr 4.
Zgodnie z § 2 ust. 4 - ”Datą wykonania i dotrzymania terminu wykonania robót określonego w ust. 3, będzie data pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru robót, pod warunkiem potwierdzenia przez inspektora nadzoru ze strony Zamawiającego faktu osiągnięcia zgłoszonej gotowości w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia”. 
Zamawiający przyjął, że ostatnia płatność faktury będzie w 2025 roku. Dlatego w § 8 ust. 4 ppkt 4.1 – 4.2. został uwzględniony poziom finansowania na rok 2024 i 2025. 

Pytanie nr 5.
§ 8 ust. 4 ppk 4.4.
Zgodnie z § 4 ust. 10 w przypadku braku środków finansowych, wskutek okoliczności niezależnych od
Zamawiającego, Zamawiający jest zobowiązany powiadomić o tym Wykonawcę w terminie 30 dni od daty powzięcia o tym informacji.
Z kolei zgodnie z przedmiotowym zapisem Zamawiający może swobodnie decydować o wysokości finansowania za dany rok, po czym może okazać się, że środków na zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w ogóle nie ma. Obecnie więc łączna redakcja zapisów powoduje zbyt duże ryzyko, że Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia za wykonane roboty.
Wykonawca postuluje więc wykreślenie przedmiotowego pkt 4.4 w całości.
Odpowiedź na pytanie nr 5.
Zamawiajacy nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. Podpisując Umowę 
z Wykonawcą Zamawiajacy musi mieć pełne pokrycie finansowe w budżecie.
Pytanie nr 6.
§ 8 ust. 6.
Czy ten zapis oznacza, że rozliczenia częściowe mogą nastąpić do kwoty 80% wynagrodzenia Wykonawcy?
Odpowiedź na pytanie nr 6.
Tak. Zgodnie z § 8 ust. 5 „Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie faktur częściowych w okresach dwumiesięcznych, za wykonane i odebrane części przedmiotu Umowy określone w załączniku nr 4 do Umowy (harmonogram rzeczowo-finansowy) do wysokości 80 % wartości brutto przedmiotu Umowy określonego w ust. 1. Podstawą wystawienia faktur częściowych przez Wykonawcę będą podpisane przez przedstawiciela Zamawiającego 
i Wykonawcy protokoły odbioru części przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 7.
§ 12 ust. 6.
W orzecznictwie wielokrotnie przesądzono już, że nie można uzależniać odbioru robót budowlanych 
i zapłaty wynagrodzenia od istnienia jakichkolwiek wad. Wykonawca postuluje więc doprecyzowanie, że procedura odbiorowa może zostać powtórzona wyłącznie w przypadku występowania wad istotnych, tj. uniemożliwiających korzystanie z robót zgodne z przeznaczeniem
Odpowiedź na pytanie nr 7.
W Umowie § 12 ust. 6 przyjmuje brzmienie:
„§ 12 ust. 6.
6. [bookmark: _Hlk158285087]Zamawiającemu z tytułu stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego wad i usterek przysługują następujące uprawnienia: 
6.1. w przypadku usterek nadających się do usunięcia. Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu Umowy, a Wykonawca usunie je na własny koszt i ryzyko, w terminie ustalonym przez Strony w formie pisemnej;
6.2. jeżeli wady i usterki nie nadają się do usunięcia, ale nie uniemożliwiają użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie należne Wykonawcy w takim stosunku, w jakim wartość przedmiotu Umowy lub odcinek przedmiotu Umowy, którego wada, usterka dotyczy, wolnego od wad i usterek pozostaje do wartości przedmiotu Umowy lub odcinka przedmiotu Umowy, którego wada, usterka dotyczy, obliczonej z uwzględnieniem istniejących wad i usterek;
6.3. jeżeli wady i usterki uniemożliwiają lub znacznie utrudniają korzystania z przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem lub stanowią zagrożenie użytkowania, Zamawiajacy może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu Umowy po raz drugi w całości lub 
w części lub jego wykonanie powierzyć innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy. Z tego ostatniego uprawnienia Zamawiający może skorzystać po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu na usunięcie wad i usterek.  
[bookmark: _Hlk158285321]W przypadku stwierdzenia przez komisję odbiorową wad i usterek nadających się do usunięcia  procedura odbiorowa zostaje powtórzona”.

Pytanie nr 8.
[bookmark: _Hlk158288543]§ 14 ust. 1.
Jaki okres gwarancji przewiduje Zamawiający? Jest to istotna informacja, w oparciu o którą Wykonawca
dokonuje kalkulacji swojej oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 8.
Zgodnie z ust. 13 pkt 13.1. Rozdziału III SWZ, minimalny okres gwarancji wynosi 36 miesięcy. Wykonawca może udzielić gwarancji na okres dłuższy. Okres gwarancji jest jednym z kryteriów oceny ofert. Zamawiający wpisze okres gwarancji w § 14 ust. 1.na podstawie zadeklarowanego okresu gwarancji przez Wykonawcę w Formularzu Oferty.   

Pytanie nr 9.
§ 18 ust. 5.
Z uwagi na tożsamą karę umowną przewidzianą w § 14 ust. 2.2 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nie będzie ona naliczona dwukrotnie na podstawie dwóch postanowień umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 9.
Zamawiający potwierdza. Kara umowna, o której mowa w § 18 ust. 5 i § 15 ust. 2.2 nie będzie naliczana dwukrotnie na podstawie dwóch postanowień umowy.  

Pytanie nr 10.
§ 18 ust. 6.
Z jakich przyczyn Zamawiający wprowadza nierówność stron poprzez zawężenie przesłanek swojej odpowiedzialności (wina) uprawniających Wykonawcę do odstąpienia od umowy oraz poprzez zmniejszenie kary umownej naliczanej przez Wykonawcę (kwota wynagrodzenia netto, a nie brutto).
Wykonawca wnosi o ujednolicenie regulacji dotyczących naliczenia kar umownych przez każdą ze Stron.
Odpowiedź na pytanie nr 10.
Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe postanowienia umowne nie mają na celu same w sobie wprowadzenia nierówności Stron, a stanowią jedynie wyraz dopuszczalnych prawem, w tym na zasadzie swobody Stron – niewykluczonej wszak całkowicie na gruncie prawa zamówień publicznych, działań. Odpowiedzialność, w tym odszkodowawcza, zgodnie z przepisami ogólnymi kodeksu cywilnego może zostać w określonym zakresie zmodyfikowana – co niniejszym Zamawiający uczynił. 
Z drugiej strony, dbając także o interes potencjalnego Wykonawcy, w treści umowy zostały wprowadzone mechanizmy zabezpieczające tą stronę transakcji, jak np. limit kar umownych, kara umowna za zwłokę nie zaś tylko za opóźnienie. Zamawiający uznaje przy tym, że takie postanowienia umowne są proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, a jednocześnie niezbędne do odpowiedniego zabezpieczenia interesu publicznego.  Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie żadnych modyfikacji. 


Pytanie nr 11 z dnia 31.01.2024 r.
Prosimy o informację, czy w punkcie 4.4.2. ppkt. b Zamawiający dopuści wykazanie doświadczenia 
w takiej treści: "robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków LUB 2 tłoczni ścieków LUB 1 PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW ORAZ 1 TŁOCZNI ŚCIEKÓW (...)
[bookmark: _Hlk157766134]Odpowiedź na pytanie nr 11.
Zamawiajacy wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. W związku z powyższym zmianie ulegają:
1. SWZ-rozdział XVIII ust. 4 pkt 4.4. ppkt 4.4.1-1)
  
„4.4.1. w zakresie zdolności technicznej Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że:
1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał w sposób należyty: 
a) jedną (1) robotę budowlaną w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub 
[bookmark: _Hlk146201455]jedną (1) robotę budowlaną w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona, 
              oraz
b) roboty budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 (dwóch) przepompowni ścieków lub
2 (dwóch) tłoczni ścieków lub 
1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1(jednej) tłoczni ścieków, 
które zostały zakończone.
[bookmark: _Hlk89245333]
Uwaga nr 4:
1) Wymagane doświadczenie o którym mowa w ppkt 4.4.1. lit. b może być wykazane 
w ramach jednej roboty budowlanej, o której mowa w ppkt 4.4.1. lit. a, lub w ramach innej roboty/robót budowlanej(-ych).
2) Zamawiający nie określa, szczególnego sposobu spełniania określonego wyżej warunku, przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co oznacza możliwość sumowania zasobów w tym zakresie.
3) Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, należy wykazać robotę budowlaną, w której Wykonawca bezpośrednio uczestniczył.
4) Jeżeli zakres robót przedstawionych w dokumencie złożonym na potwierdzenie, że roboty budowlane zostały wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  
i prawidłowo  ukończone jest szerszy od opisanego i wymaganego  przez Zamawiającego, należy w wykazie robót budowlanych podać zakres robót odpowiadających zakresowi warunku określonego przez Zamawiającego w SWZ.
5) W przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów przy wykazaniu spełniania warunku doświadczenia, zobowiązany jest wykazać udział tych podmiotów w wykonaniu zamówienia.

„4.4.2. w zakresie zdolności zawodowej Zamawiający wymaga, aby Wykonawca skierował do realizacji zamówienia:
1) [bookmark: _Hlk126053941]jedną osobę posiadającą ważne i aktualne uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej do kierowania robotami budowlanymi w specjalności – instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń.
	Osoba ta będzie pełnić funkcję Kierownika budowy.
Doświadczenie ww. osoby – posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru) na co najmniej:
a) jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub
jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona,
[bookmark: _Hlk146201688]oraz
b) robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków lub
2 (dwóch) tłoczni ścieków lub
1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1(jednej) tłoczni ścieków, 
które zostały zakończone.
2) jedną osobę posiadającą ważne i aktualne  uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej do kierowania robotami budowlanymi w specjalności – inżynieryjnej drogowej min. w ograniczonym zakresie. Osoba ta będzie pełnić funkcję Kierownika robót drogowych,
3) jedną osobę posiadającą ważne i aktualne  uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej do kierowania robotami budowlanymi w specjalności – instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, 
min. w ograniczonym zakresie. Osoba ta będzie pełnić funkcję Kierownika robót elektrycznych,

Uwaga nr 5 do pkt 4.4.2. 
Osoby skierowane do realizacji zamówienia będą posiadały wymagane uprawnienia budowlane, lub 
odpowiadające im ważne i aktualne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
oraz 
zrzeszoną/zrzeszonymi we właściwym samorządzie zawodowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 551),
lub 
spełniającą/spełniającymi warunki, o których mowa w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn.zm.) tj. osobą/osobami której odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych lub spełniającą wymogi o których mowa w art. 20a ustawy z dnia 15.12.2000r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczenie usług transgranicznych”).

Uwaga nr 6:
1) Wymagane doświadczenie, o którym mowa w ppkt 4.4.2. lit. b może być wykazane 
w ramach jednej roboty budowlanej, o której mowa w ppkt 4.4.2. lit. a, lub w ramach innej roboty/robót budowlanej(-ych).
2) Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji w przypadku posiadania więcej niż jednego uprawnienia przez jedną osobę pod warunkiem  spełnienia przez osobę łączącą te funkcje wszystkich warunków wymaganych dla poszczególnych funkcji.
3) Zamawiający nie określa, szczególnego sposobu spełniania określonego wyżej warunku, przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co oznacza możliwość sumowania zasobów w tym zakresie.
4) [bookmark: _Hlk75858261]Przez doświadczenie zawodowe należy rozumieć doświadczenie zdobyte w okresie od daty uzyskania uprawnień, do terminu składania ofert.
5) W przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów przy wykazaniu spełniania warunku doświadczenia, zobowiązany jest wykazać udział tych podmiotów w wykonaniu zamówienia.
6) Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, należy wykazać robotę budowlaną, w której Wykonawca bezpośrednio uczestniczył.
7) Jeżeli zakres robót przedstawionych w dokumencie złożonym na potwierdzenie, że roboty budowlane zostały wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  
i prawidłowo  ukończone jest szerszy od opisanego i wymaganego  przez Zamawiającego, należy w wykazie robót budowlanych podać zakres robót odpowiadających zakresowi warunku określonego przez Zamawiającego w SWZ.

2. W związku z wprowadzoną zmianą, w zakresie opisanym w odpowiedzi na pytanie nr 11, zmianie ulegają: 
2.1.  Formularz Ofertowy będący załącznikiem nr 1 do SWZ – załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytania.

Uwaga: Jeżeli Wykonawca złoży Ofertę na nieobowiązującym Formularzu Ofertowym - załącznik nr 1 do SWZ, Zamawiający uzna Ofertę za prawidłowo złożoną, pod warunkiem że będzie możliwa ocena Oferty bez wprowadzonych zmian.

2.2. W rozdziale XVII - Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów 
i sposobu oceny ofert – ust.3 pkt 3.3,który przyjmuje brzmienie:

3.3. Kryterium 3 – „Doświadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia”.
3.3.1. Znaczenie kryterium – max. 20 pkt;
3.3.2. W kryterium „Doświadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia” ocenie podlegać będzie doświadczenie osoby wskazanej przez Wykonawcę do realizacji zamówienia w formularzu ofertowym - załącznik nr 1 do SWZ. 
3.3.3. [bookmark: _Hlk146202212]Punkty zostaną przyznane w następującej punktacji:
	[bookmark: _Hlk146202257]
Doświadczenie personelu 
wyznaczonego do realizacji zamówienia

	Liczba punktów przyznana badanej ofercie (Wykonawcy) 
w ramach kryterium „doświadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia”

	· posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru) na co najmniej:
a) jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub

jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona, 
oraz

b) robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków lub
             2 (dwóch) tłoczni ścieków lub
             1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1 (jednej)
              tłoczni ścieków, 
              które zostały ukończone.

	
Warunek udziału 
w postępowaniu
Pkt - 0











	W celu uzyskania punktów w tym kryterium oceny ofert, Wykonawca musi wykazać  dodatkowe doświadczenie osoby (personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia) ponad warunek udziału w postepowaniu. 

	· posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru) na co najmniej:
a) jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub

jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona, 
oraz

b) robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków lub
             2 (dwóch) tłoczni ścieków lub
             1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1 (jednej)
              tłoczni ścieków, 
              które zostały ukończone.

	Za dodatkowe doświadczenie, ponad warunek udziału, 
w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych  
– 5 pkt.

	· posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru) na co najmniej:
a) jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub

jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona, 
oraz

b) robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków lub
             2 (dwóch) tłoczni ścieków lub
             1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1 (jednej)
              tłoczni ścieków, 
              które zostały ukończone.

	Za kolejne dodatkowe doświadczenie, ponad warunek udziału, w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych  
– 10 pkt.


	· posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru) na co najmniej:
a) jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub

jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona, 
oraz

b) robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków lub
             2 (dwóch) tłoczni ścieków lub
             1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1 (jednej)
              tłoczni ścieków, 
              które zostały ukończone.

	
Za kolejne dodatkowe doświadczenie, ponad warunek udziału, 
w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych  
– 15 pkt.











	· posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru) na co najmniej:
a) jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci wodociągowej o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona lub

jednej (1) robocie budowlanej w zakres której wchodziło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
o długości co najmniej 200 m sieci, dla której wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, która została ukończona, 
oraz

b) robotach budowlane w zakres których wchodziło wykonanie łącznie co najmniej 2 przepompowni ścieków lub
             2 (dwóch) tłoczni ścieków lub
             1 (jednej) przepompowni ścieków oraz 1 (jednej)
              tłoczni ścieków, 
              które zostały ukończone.

	
Za kolejne dodatkowe doświadczenie, ponad warunek udziału, 
w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych  
– 20 pkt.







II. Zamawiający przekazuje informacje o zmianach w treści Umowy.

1.  W § 8 – Wynagrodzenie – zmianie ulega ust. 25, który przyjmuje brzmienie:

[bookmark: _Hlk158961586]„25. Waloryzacja :

25.1. [bookmark: _Hlk158963482][bookmark: _Hlk158961672][bookmark: _Hlk147138967]Wynagrodzenie Wykonawcy, które nie zostało wypłacone, może być waloryzowane na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego dla oddania wzrostu lub spadku cen.
25.2. [bookmark: _Hlk158963637]W zakresie, w jakim waloryzacja wynagrodzenia związana ze wzrostem lub spadkiem cen nie jest objęta postanowieniami niniejszych zapisów, uważa się, że jest uwzględniona 
w złożonej ofercie Wykonawcy.
25.3. [bookmark: _Hlk158964060]Wynagrodzenie za wykonanie robót dodatkowych i zamiennych nie będzie podlegać waloryzacji.
25.4. [bookmark: _Hlk158964075]Waloryzacja będzie  odbywać się w oparciu o  wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej (ogółem) publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego – zwany dalej wskaźnikiem - w układzie miesiąc poprzedni = 100.
25.5. [bookmark: _Hlk158964088]W przypadku gdyby powyższy wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie znajdzie inny, najbardziej zbliżony wskaźnik publikowany przez GUS.
25.6. [bookmark: _Hlk158964101]Wynagrodzenie będzie waloryzowane na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego, pod warunkiem, że wskaźnik zmieni się o minimum 5 % w stosunku do miesiąca w którym złożono ofertę, o wartość powyżej lub poniżej ustalonego poziomu 5%.
25.7. [bookmark: _Hlk158964115]Wynagrodzenie Wykonawcy będzie waloryzowane począwszy od 7  miesiąca po podpisaniu Umowy do osiągnięcia limitu waloryzacji +/- 10 % wynagrodzenia umownego netto.
25.8. Wskaźnik waloryzacji Ww (n) za n-ty miesiąc powstaje poprzez przemnożenie przez siebie wskaźników dla kolejnych miesięcy począwszy od miesiąca w którym nastąpiło otwarcie oferty (miesiąc 0 gdy wskaźnik jest równy 100) do miesiąca za który nastąpi wystawienie faktury (miesiąc n-ty) wg poniższego wzoru:

[bookmark: _Hlk158279586]gdzie:
„Ww (n)" –wskaźnik waloryzacji dla n-tego miesiąca, począwszy od 7  miesiąca po podpisaniu Umowy;
„W0" – wskaźnik „0” z miesiąca otwarcia oferty = 100.
„W1" – wskaźnik „1” z następnego miesiąca po miesiącu otwarcia oferty.
„W2”, „W3",… – wskaźniki „2”, „3”, … z kolejnych miesięcy po miesiącu otwarcia oferty.
Wn-1– wskaźnik „n-1” z miesiąca poprzedzającego miesiąc za który nastąpi wystawienie faktury.
„Wn" – wskaźnik „n” z miesiąca za który nastąpi wystawienie faktury.
Ilorazy wskaźników cen (np. ) należy obliczać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku, natomiast wynik iloczynów tj. wskaźnik waloryzacji Ww (n) należy obliczać 
z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.
25.9. Wynagrodzenie będzie waloryzowane wg poniższego wzoru

gdzie:
A – wynagrodzenie bez waloryzacji – kwota netto wynikająca z faktury.
„Ww (n)" –wskaźnik waloryzacji dla n-tego miesiąca, począwszy od 7  miesiąca po podpisaniu Umowy;
1,05 – 5% zmiana wskaźnika waloryzacji powyżej której wynagrodzenie będzie waloryzowane.
25.10. W związku z faktem, iż publikacja wskaźników przez GUS odbywa się z opóźnieniem, waloryzacja wynagrodzenia końcowego, zostanie wyliczona w oparciu o wskaźnik z ostatniej opublikowanej informacji GUS.
25.11. Wykonawca lub Zamawiający składając wniosek o waloryzację wynagrodzenia, jest zobowiązany do złożenia szczegółowego wyliczenia wzrostu lub spadku wynagrodzenia wynikającego z waloryzacji.
25.12. Zamawiający po otrzymaniu wniosku o waloryzację wynagrodzenia od Wykonawcy analizuje go i po akceptacji podnosi lub obniża wartość wynagrodzenia.
25.13. W przypadku waloryzacji wynagrodzenia przez Zamawiającego, dokona on zmiany wynagrodzenia i poinformuje o tym fakcie Wykonawcę przekazując szczegółowe wyliczenie wzrostu lub spadku wynagrodzenia wynikającego z waloryzacji.
25.14. Jeżeli wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zwaloryzowane, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy i odpowiednio Podwykonawca dalszemu Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi oraz okres obowiązywania umowy wraz z aneksami przekracza 6 miesięcy. Waloryzacja będzie się odbywać na analogicznych zasadach jak waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy 
z zastrzeżeniem, że wskaźniki waloryzacji wynagrodzenia będą kalkulowane w odniesieniu do dnia zawarcia umowy pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą, lub Podwykonawcą, 
a dalszym Podwykonawcą.
25.15. Zmiana Umowy w zakresie waloryzacji wynagrodzenia nastąpi jednorazowo w formie pisemnego aneksu, sporządzonego na podstawie wszystkich zaakceptowanych wniosków 
o waloryzację w czasie trwania umowy.
III. Zamawiający przekazuje informacje o zmianach treści SWZ w zakresie jak niżej.


1. W rozdziale XXII SWZ – „Sposób oraz termin składania ofert” - zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie:
„ust. 1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej - platformazakupowa.pl dostępnej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/872989 
nie później niż do dnia 05.03.2024 r. godz. 12:00. 


2. W rozdziale XXIII SWZ – „Termin związania ofertą” - zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

„ust. 1. Termin związania ofertą 30 dni i upływa w dniu 03.04.2024 r.”.


3. W rozdziale XXIV SWZ – „Termin otwarcia ofert. Czynności związane z otwarciem ofert”  - zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

„ust. 1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w dniu 05.03.2024 r., godzina 12:30. w pok. nr 4, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.


Odpowiedź i wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, stają się integralną częścią SWZ i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej. 

	Prezes Zarządu

Łukasz Siwczyk
………………………………..
 Zatwierdzam






Załączniki:

1. Obowiązujący Formularz Oferty (załącznik nr 1 do SWZ) – załącznik nr 1 do odpowiedzi.
2. Trzecie Ogłoszenie dotyczące zamówienia, dla którego nie ma obowiązku stosowania ustawy Pzp, zmieniające Pierwsze Ogłoszenie nr 2024/BZP 00045466/01 z dnia 2024-01-17. 
Wyjaśnienie: 
W przypadku Ogłoszenia dotyczącego zamówienia, dla którego nie ma obowiązku stosowania ustawy Pzp, nie ma technicznej  możliwości dokonania zmiany pierwotnego Ogłoszenia. Dlatego Zamawiający publikuje nowe Ogłoszenie  dotyczące zamówienia, dla którego nie ma obowiązku stosowania ustawy Pzp. W Ogłoszeniu uwzględniono wprowadzone zmiany w takim zakresie w jakim dotyczą Ogłoszenia. Z uwagi na ograniczoną liczbę znaków w Ogłoszeniu, a tym samym brakiem możliwości przekazania większego zakresu informacji, Wykonawca zainteresowany złożeniem oferty musi zapoznać się z dokumentacją przetargową.   

Rozdzielnik:
1. Platforma zakupowa: https://platformazakupowa.pl/transakcja/872989 
2. aa
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